
Id: 8AD27F6A-5CE3-424F-98F6-BF9892004D24. Podpisany  

 

UCHWAŁA NR LXI/417/2023 

RADY MIEJSKIEJ W GOLINIE 

z dnia 12 października 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia regulaminu wynagradzania nauczycieli 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.), art. 30 ust. 6 i 6a w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 984) oraz rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 

31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, 

ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę 

w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 416 ze zm.), po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi 

zrzeszającymi nauczycieli, Rada Miejska w Golinie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXII/179/2009 Rady Miejskiej w Golinie z dnia 19 marca 2009 r. w sprawie 

przyjęcia regulaminu wynagrodzenia nauczycieli zmienionej uchwałą nr XV/69/2019 Rady Miejskiej 

w Golinie z dnia 17 października 2019 r. oraz uchwałą nr XLIX/308/2022 Rady Miejskiej w Golinie 

z dnia 29 września 2022 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 5 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „dla nauczycieli i wicedyrektorów – 5% wynagrodzenia 

zasadniczego nauczyciela mianowanego posiadającego tytuł zawodowy magistra 

z przygotowaniem pedagogicznym”; 

2) § 11 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dyrektora 

szkoły lub inne stanowisko kierownicze przysługuje dodatek funkcyjny wg poniższej tabeli: 

TABELA DODATKÓW FUNKCYJNYCH 

Lp. Stanowisko kierownicze Wysokość dodatku funkcyjnego  

(% wynagrodzenia zasadniczego 

nauczyciela) 

1. Dyrektor:  

a) - szkoły liczącej do 8 oddziałów 38%  

b) - szkoły liczącej od 9 do 14 oddziałów 40%  

c) - szkoły liczącej od 15 do 20 oddziałów 45%  

d) - szkoły liczącej 21 oddziałów i więcej 47%  

2. Wicedyrektor 30%  

3. Inne stanowisko kierownicze przewidziane w statucie szkoły 15%  

3) w § 12 ust. 1 po pkt. 4 dodaje się pkt 5, który otrzymuje brzmienie: „sprawowania funkcji 

doradcy metodycznego w wysokości 500 zł miesięcznie”; 

4) w § 12 ust. 1 po pkt. 5 dodaje się pkt 6, który otrzymuje brzmienie: „sprawowania funkcji 

nauczyciela-konsultanta w wysokości 500 zł miesięcznie”. 

 



Id: 8AD27F6A-5CE3-424F-98F6-BF9892004D24. Podpisany  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Goliny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2023 r. 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

 

 

Wojciech Wojdyński 



Id: 8AD27F6A-5CE3-424F-98F6-BF9892004D24. Podpisany  

 

Uzasadnienie 

Organy prowadzące, będące jednostkami samorządu terytorialnego, określają wysokość dodatku 

funkcyjnego w trybie określonym w art. 30 ust. 6 ustawy – Karta Nauczyciela. Zgodnie 

z art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 984). 

Przepis art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 

prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz.1461) dopuszcza możliwość nadania aktowi normatywnemu wstecznej 

mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. 

Przyjmuje się, że powyższe zasady nie zostaną naruszone, jeżeli przepisy mające działać z mocą wsteczną 

nie wprowadzają obowiązków, a wsteczne przyznanie określonych uprawnień nie jest równoznaczne 

z pogorszeniem sytuacji podmiotów. 

Zgodnie z §5 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie 

wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków 

przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od 

pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 416 ze zm.) do uzyskania dodatku funkcyjnego uprawnieni są nauczyciele, 

którym powierzono stanowisko dyrektora lub wicedyrektora przedszkola, szkoły, placówki lub innej 

jednostki organizacyjnej, o której mowa w art. 1 ust. 1 Karty Nauczyciela, zwanej dalej "szkołą", albo inne 

stanowisko kierownicze przewidziane w statucie szkoły oraz za sprawowanie funkcji: wychowawcy klasy, 

doradcy metodycznego lub nauczyciela-konsultanta, mentora, nauczyciela opiekującego się oddziałem 

przedszkolnym. 

Zapisy uchwały zwiększają pulę środków przeznaczonych na wypłatę dodatków motywacyjnych dla 

nauczycieli oraz wprowadza się nowe stawki dodatku funkcyjnego dla nauczycieli, którym powierzono 

stanowisko dyrektora szkoły lub inne stanowisko kierownicze oraz określa wysokość dodatku za 

sprawowanie funkcji doradcy metodycznego oraz nauczyciela-konsultanta. 

Zmiana regulaminu została uzgodniona ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 


